

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/65324,Obywatel-Uzbekistanu-zatrzymany-w-Lodzi-przez-Straz-Graniczna-mial-sporo-na-sumi.html>  
12.04.2025, 07:30

## Obywatel Uzbekistanu - zatrzymany w Łodzi przez Straż Graniczną – miał sporo na sumieniu

02.04.2025 Dagmara Bielec

Obywatel Uzbekistanu został zatrzymany przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Łodzi za posłużenie się podczas kontroli legalności pobytu podrobioną polską wizą. Mężczyźnie zarzuca się również próbę wyłudzenia zezwolenia na pobyt czasowy i pracę oraz nielegalne przekroczenie granicy z Niemiec do Polski bez wymaganych dokumentów pobytowych. Cudzoziemiec został zobowiązany do opuszczenia kraju bez terminu z zakazem ponownego wjazdu na okres 3 lat.

Do zatrzymania 42-letniego obywatela Uzbekistanu doszło wczoraj (1 kwietnia 2025 roku) na terenie Łodzi podczas standardowej kontroli legalności pobytu, przeprowadzonej przez łódzkich funkcjonariuszy Straży Granicznej.

Mężczyzna oświadczył, że przebywa w Polsce w celu turystycznym, okazując funkcjonariuszom paszport, w którym zamieszczona była polska wiza. Wklejka wizowa od razu wzbudziła podejrzliwość funkcjonariuszy, co do jej autentyczności. W polu oznaczenia celu jej wydania, widniał napis „turystyczna” z symbolem numerycznym, który przypisany jest do „prowadzenia działalności



Funkcjonariusze wprowadzają mężczyznę do Placówki Straży Granicznej.

gospodarczej". Po sprawdzeniu wizy w dostępnych systemach SG, potwierdzono, że dokument pobytowy w postaci polskiej wizy, nigdy nie został wydany na dane personalne mężczyzny. Ponadto, w trakcie czynności, funkcjonariusze ustalili, że w ubiegłym roku - na terenie Małopolski - cudzoziemiec usiłował wyłudzić poświadczenie nieprawdy w postaci uzyskania zezwolenia na pobyt czasowy i pracę, wprowadzając w błąd urzędnika Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Uzbekowi zarzuca się także przekroczenie granicy z Niemiec do Polski wbrew przepisom bez posiadania wymaganych dokumentów, uprawniających go do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju.

W związku z powyższym, wszczęto dochodzenie w sprawie. Mężczyźnie przedstawiono zarzuty karne, do których się przyznał, dobrowolnie poddając się karze grzywny, przepadku dowodu rzeczowego w postaci paszportu z podrobioną wizą i zasądzenia kosztów i opłat postępowania.

Wobec niego Komendant Placówki Straży Granicznej w Łodzi wydał decyzję zobowiązującą do natychmiastowego opuszczenia kraju z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na okres 3 lat.